Concepto

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACEN

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES ACUMULADAS DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO
PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A
LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO

MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023
(Cifras en Pesos)

2023

66,903,095.28
36,195,934.77

2022

115,876,378.78
14,678,865.87

16.10 3,700,838.16

0.00 0.00

16,796.80 16,796.80

0.00 0.00

0.00 0.00
103,115,842.95 134,272,879.61
0.00 0.00

183,541.45 88,333.81

229,426,698.91
88,634,018.25
1,211,529.96
0.00
111,223.13
0.00

0.00

181,844,167.55
75,851,411.81
635,209.96
0.00
111,223.13
0.00

0.00

319,567,011.70

258,530,346.26

422,682,854.65

279,487,533.10
0.00
1,213,552.94
0.00

0.00
2,742,694.01

0.00
2,255,700.84

392,803,225.87

267,848,682.13
0.00
1,180,989.06
0.00

0.00
2,740,968.11

0.00
8,134,669.84

285,699,480.89

0.00
0.00
25,607,444.77
0.00
0.00

0.00

279,905,309.14

0.00
0.00
30,411,806.57
0.00
0.00

0.00

25,607,444.77

30,411,806.57

311,306,925.66

53,330,200.45

310,317,115.71

53,330,200.45
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DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

0.00
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MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023
(Cifras en Pesos)

Concepto 2023 2022
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO 58,045,728.54 29,155,909.71
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 71,429,257.05 86,735,796.36
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -12,137,084.92 -56,355,232.39
REVALUOS 0.00 0.00
RESERVAS 0.00 0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -1,246,443.59 -1,224,654.26
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA 0.00 0.00
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00 0.00
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 111,375,928.99 82,486,110.16

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/

PATRIMONIO

422,682,854.65 392,803,225.87

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.

\TESORERA MUNICIPAL RECTORA DE EGRESOS Y CONTABILIDAD

A foec o N/ S

““/
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LAE. MA. DEL CARMEN MORALES VOGEL C.P. MARIBEL RU1Z AMEZCUA
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